

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ ๔ ต.ท่าข้าม
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑๘,๐๐๐.- บาท(เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
 ๓. ลักษณะงาน รายละเอียดดังนี้
 - ติดตั้งถังเก็บน้ำรูปแชมเปญขนาดบรรจุ ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ เมตร จำนวน ๑ ถัง
 - ติดตั้งถังกรองสนิมเหล็กขนาด ๗ ลบ.ม. จำนวน ๑ ถัง พร้อมอุปกรณ์
 - เดินท่อจ่ายน้ำ HDPE๘๐ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๙๐ mm.PN๖.๓ ยาว ๘๕๐ เมตร และ HDPE๘๐
เส้นผ่าศูนย์กลาง ๖๓ mm. PN๖.๓ ยาว ๗๒๐ เมตร ความยาวรวม ๑,๕๗๐ เมตร
 - รายละเอียดตามแบบที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๙๑๘,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
 ๕. แหล่งที่มาราคากลาง
 - ๕.๑ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
 - ๕.๒ พาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง(ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒. รายละเอียดบัญชีประมาณการ (ปร.๔) จำนวน ๗ แผ่น
 ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางปริสณา ธดากุล ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - ๗.๒ นายสายัณห์ จันทร์เสาร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๓ นางสาวรัตนา อักษรภรณ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
- ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายประดิษฐ์ พงษ์จันทร์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ ๔

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

www.thakhamcity.go.th

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง ช่าง

สรุปประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพนมพิณ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ (อบต.ท่าข้าม) จำนวน แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	ประเภทงานอาคาร	753,981.59		1.3050	983,945.97		
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา						
	2.1 ป้ายโครงการ (ชั่วคราว ,มาตรฐาน)						
	เงินโอน						
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						
	เงินประกันผลงานหัก 0 %						
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %						
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				983,945.97		
	งบประมาณก่อสร้างที่ตั้งไว้				918,000.00		
	คิดเป็นเงินประมาณ				918,000.00		
ตัวอักษร	เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน						

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 6/2561 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางเห็นควรให้ยึดถือ
ราคาที่ตั้งไว้ในงบประมาณเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 918,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางปริสณา ธดากุล)

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
(นายสายัณห์ จันทร์เสาร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสายัณห์ จันทร์เสาร์)

ลงชื่อ จ.ส.ต.....เห็นชอบ
(ถาวร รอดระกำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวรัตนา อักขราภรณ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายประดิษฐ์ ทองจันทร์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
 งบประมาณการราคาค่าก่อสร้างงานประจำปี 2559
 งบประมาณประจำปี 2559

หมวดค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4
 สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพบพระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 งบประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

ผู้ประมาณราคา นายอภิญา พรหมจันทร์

ป.ร.4
 แผนที่...1/7....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างท่อถึงประปา								
	1.1 งานดินขุดและถมดิน	31.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,875.00	3,875.00	
	1.2 ทรายนทาบรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	350.00	1,750.00	99.00	495.00	2,245.00	
	1.3 งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ	8.00	ลบ.พ.	588.00	4,704.00	-	-	4,704.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	37.00	74.00	-	-	74.00	
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ	39.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,187.00	5,187.00	
	1.4 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตขยาย	0.60	ลบ.ม.	1,682.00	1,009.20	306.00	183.60	1,192.80	
	- คอนกรีตโครงสร้าง (240กก./ตร.ซม.)	9.600	ลบ.ม.	1,775.00	17,040.00	306.000	2,937.60	19,977.60	
	1.5 งานเหล็กเสริม								
	- SR 24 Dia 12 มม.	0.1776	ตัน	17,383.00	3,087.22	3,401.00	604.02	3,691.24	
	- SR 24 Dia 15 มม.	0.2363	ตัน	19,000.00	4,489.70	3,401.00	803.66	5,293.36	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	27.00	324.00	-	-	324.00	
	- สลักเกลียวมาตรฐาน 25 มม.	12.00	ตัว	150.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	1.6 งานเสาเข็ม								
	- งานทดสอบสำรวจดิน Boring Test	1.00	จุด	-	-	13,000	13,000	13,000.00	
	- เสาเข็ม คอธ ขนาด 0.20 X0.20X10.00 ม.	25.00	ต้น	1,869.00	46,725.00	-	-	46,725.00	
	รวมยอดยกไป				81,003		27,086	108,088.99	

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
 ประมาณการราคาค่าก่อสร้างงานประจำปี 2559

หมวดค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4

สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพนมดิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

·ปร.4

แผนที่...2/7....

ผู้ประมาณราคา นายอภิญา พรหมจันทร์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				81,003.-			108,088.99	
	- ค่าแรงงานตอกเสาเข็ม	25.00	ตัน		-	900.00		22,500.00	
2	งานหลังประปา งานท่อและอุปกรณ์								
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด Dia 2 นิ้ว	10.00	ท่อน	211.00	2,110.00	-	-	2,110.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Dia 1 1/2 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	1.00	ท่อน	570.00	570.00	-	-	570.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Dia 2 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	1.00	ท่อน	827.00	827.00	-	-	827.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Dia 3 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	1.00	ท่อน	1,261.00	1,261.00	-	-	1,261.00	
	- ข้อต่อเกลียวนอก PVC Dia 2"	3.00	ตัว	14.00	42.00	-	-	42.00	
	- ข้อต่อ 90 GS ขนาด Dia 2"	4.00	อัน	80.00	320.00	-	-	320.00	
	- ข้อต่อ 90 GS ขนาด Dia 1 1/2"	2.00	อัน	50.00	100.00	-	-	100.00	
	- ข้อต่อ 90 GS ขนาด Dia 3"	4.00	อัน	216.00	864.00	-	-	864.00	
	- ข้อต่อ 90 GS ขนาด Dia 1/2"	3.00	ชุด	10.00	30.00	-	-	30.00	
	- เชื้อควาล์วทองเหลือง ขนาด Dia 2 นิ้ว	1.00	ตัว	450.00	450.00	-	-	450.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Dia 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	656.00	656.00	-	-	656.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Dia 3 นิ้ว	2.00	ตัว	2,541.00	5,082.00	-	-	5,082.00	
	- นิ่งเปิด GS ขนาด Dia 1 1/2 นิ้ว	4.00	ชุด	50.00	200.00	-	-	200.00	
	- นิ่งเปิด GS ขนาด Dia 3 นิ้ว	2.00	ชุด	220.00	440.00	-	-	440.00	
	- ลวดเหล็กทองเหลือง Dia 1/2"x1/4"	5.00	ตัว	15.00	75.00	-	-	75.00	
	รวมยอดยกไป				94,030		49,586	143,615.99	

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
 ประมาณการราคาค่าก่อสร้างงานประปา
 งบประมาณประจำปี 2559

หมวดค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4

สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพนม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

ผู้ประมาณราคา นายอภิญา พรหมจันทร์

ปร.4

แผนที่...3/7...

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				94,030			143,615.99	
	- สดเหลี่ยมทองเหลือง Dia 1/2"x1/4"	5.00	ตัว	15.00	75.00	-	-	75.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	264.00	264.00	-	-	264.00	
	- สามทาง GS ขนาด Dia 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	15.00	15.00	-	-	15.00	
	- เพชรเซอร์วิทซ์ (ควบคุมแรงดัน)	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- เพชรเซอร์โทย (เกยวัดความดัน)	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- สายล่อฟ้า	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- บันได	1.00	ชุด	1,300.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
	- เชื่อมขัดรีดท่อ	28.00	อัน	4.30	120.40	-	-	120.40	
	- ถังเก็บน้ำรูปแปดเหลี่ยมขนาดบรรจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1.00	ถัง	230,000.00	230,000.00	-	-	230,000.00	
3	งานโครงสร้างถังกรองสนิมเหล็กขนาด 7 ลบ.ม./ชม.								หก.โกวิท ถึงเหล็ก โทร. 032-330-399
	3.1 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	1.25	ลบ.ม	1,775.00	2,218.75	-	-	2,218.75	
	3.2 งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ + ไม้คร่าว	-	ลบ.ฟ	588	-	-	-	-	
	- ตะปู	0.50	กก	37	18.50	-	-	18.50	
	3.3 งานเหล็กเสริม								
	- SR 24 ขนาด Dia 9 มม.	0.033	ตัน	19,263	637.61	3,401.00	112.57	750.18	
	รวมยอดยกไป				333,179		49,698	382,877.82	

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
ประมาณการราคาค่าก่อสร้างงานประปา
งบประมาณประจำปี 2559

หมวดค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4
สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพนม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปร.4
แผนที่...4/7....

ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

ผู้ประมาณราคา นายอภิญา พรหมจันทร์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาตัวสุด		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	รวมยอดยกมา									
4	งานฉักรองสนิมเหล็กและอุปกรณ์ - ฉักรองสนิมเหล็กขนาด 7 ลมม. - ท่อเหล็กอานสังกะสี Dia 3 นิ้ว (คาดน้ำเงิน) - ท่อเหล็กอานสังกะสี Dia 1 นิ้ว - ช้อง 90 GS ขนาด Dia 3 นิ้ว - สามทาง GS ขนาด Dia 3 นิ้ว - นิเปิล GS ขนาดลด Dia 3 นิ้ว - ยูเนียน GS ขนาด Dia 3 นิ้ว - ประตุน้ำ 3 นิ้ว - ปลั๊กอุด GS 3 นิ้ว	1.00 1.50 - 4.00 4.00 11.00 1.00 5.00 1.00	ถึง ท่อน ท่อน ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด	56,000.00 1,261.00 493.00 216.00 303.00 220.00 273.00 2,541.00 80.00	333,179	- - - - - - - - -	49,698.45	382,877.82	รายการ วัสดุ 382,877.82 333,179	
5	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล - เครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มน้ำ ขนาด 1.5 HP - ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ - สายไฟฟ้า VCT ขนาด 3 X 2.5 ตร.มม. หรือ NO. 16 - สายไฟฟ้า Flow Switch - ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 3/4 นิ้ว - Flow Switch	1.00 1.00 60.00 5.00 10.00 1.00	ชุด ตู้ เมตร เมตร เมตร ชุด	19,500.00 9,000.00 56.00 15.00 12.00 2,000.00	19,500.00	- - - - - -	-	19,500.00	รายการ วัสดุ 19,500.00 9,000.00 3,360.00 75.00 120.00 2,000.00	
	รวมยอดยกไป									
					442,680			49,698	492,378.32	รายการ รวม 492,378.32 442,680

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
ประมาณการราคาค่าก่อสร้างงานประปา

งบประมาณประจำปี 2559

หมวดค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4

สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปร.4

แผนที่...5/7....

ผู้ประมาณราคา นายอภิญา พรหมจันทร์

ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				442,680			492,378.32	
6	งานประสานท่อปากบ่อบาดาล				-			-	
	- ผาครอบปากบ่อขนาด 6 นิ้ว	1.00	อัน	135.00	135.00	-	-	135.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด Dia 1 1/2 นิ้ว	1.00	ท่อน	138.00	138.00	-	-	138.00	
	- ท่อเหล็กก๊อบสังกะสี Dia 1 1/2 นิ้ว	1.00	ท่อน	570.00	570.00	-	-	570.00	
	- ข้องอ 90 GS ขนาด Dia 1 1/2 นิ้ว	3.00	อัน	30.37	91.11	-	-	91.11	
	- ยูนิเวน GS ขนาด Dia 1 1/2 นิ้ว	2.00	ชุด	138.00	276.00	-	-	276.00	
	- สวิตซ์น้ำไหล Dia 1 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	504.00	504.00	-	-	504.00	
	- สีทาง GS Dia 1 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	300.00	300.00	-	-	300.00	
	- ประตุน้ำบอกลาว dia 1 1/2 นิ้ว	2.00	ชุด	574.00	1,148.00	-	-	1,148.00	
	- เทปพันเกลียว	5.00	ม้วน	15.00	75.00	-	-	75.00	
	- เชือกถักแขวนเครื่องสูบน้ำ 1/2 นิ้ว	50.00	เมตร	13.00	650.00	-	-	650.00	
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์และวัสดุสิ้นเปลือง	1.00	รายการ	-	-	800.000	800.00	800.00	
7	งานเดินท่อเมนจ่ายน้ำ								
	- ท่อ HDPE80๑0mm.PN 6	850.00	เมตร	115.00	97,750.00	-	-	97,750.00	
	- ท่อ HDPE80๑63mm.PN 6	720.00	เมตร	57.00	41,040.00	-	-	41,040.00	
	- สีทางลด 90mmx63mm.x90mm.x63mm.(ข้อต่อท่อHDPEแบบสวมอัด)	1.00	ตัว	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- สานทาง 90mm.x90mm.x90mm.(ข้อต่อท่อHDPEแบบสวมอัด)	2.00	ตัว	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	รวมยอดยกไป				588,357		50,498	638,855.43	

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
ประมาณการราคาค่าก่อสร้างงานประปา
งบประมาณประจำปี 2559

หมวดค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4

สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพนัง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

ผู้ประมาณราคา นายอภิญา พรหมจันทร์

ปร.4

แผนที่...6/7...

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา					588,357			638,855.43	
	- สามทางลด 90mm.x90mm.x63 mm.PN 6 (เชื่อมต่อHDPEแบบสวมอัด)	2.00	ตัว	1,150.00		2,300.00	-	-	2,300.00	
	- ช่อง90 องศา 90mm.x90(เชื่อมต่อHDPEแบบสวมอัด)	2.00	ตัว	600.00		1,200.00	-	-	1,200.00	
	- ปลีกอุด 63mm.(เชื่อมต่อHDPEแบบสวมอัด)	4.00	ตัว	240.00		960.00	-	-	960.00	
	- ปลีกอุด 90mm.(เชื่อมต่อHDPEแบบสวมอัด)	2.00	ตัว	500.00		1,000.00	-	-	1,000.00	
	- สามทาง 63mm.x63mm.x63 mm.PN 6 (เชื่อมต่อHDPEแบบสวมอัด)	1.00	ตัว	480.00		480.00	-	-	480.00	
	- ข้อตรงลด 90mm.x63mm.(เชื่อมต่อHDPEแบบสวมอัด)	1.00	ตัว	550.00		550.00	-	-	550.00	
	- ท่อเหล็กอานสังกะ ๑4" (คาน้ำเงิน) (ปลอกวางท่อ)	8.00	ทอน	1,915.00		15,320.00	-	-	15,320.00	
	- ท่อเหล็กอานสังกะ ๑3" (คาน้ำเงิน) (ปลอกวางท่อ)	3.00	ทอน	1,261.00		3,783.00	-	-	3,783.00	
	- ค่าแรงงานชุด ต่อท่อ พร้อมฝังกลบ	1,570.00	เมตร	-		-	40.00	62,800.00	62,800.00	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.160	ลบ.ม.	1,775.00		284.00	306.000	48.96	332.96	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่นงานเรียบ	3.00	ตรม	245.00		735.00	89.000	267.00	1,002.00	
	- RB 9 มม.	0.011	ตัน	19,263.00		211.89	3.300	36.30	248.19	
8	งานติดตั้งมาตรวัดน้ำ									
	- มาตรวัดน้ำขนาด Dia 3 นิ้ว หน้างานสีเขียว	1.00	ชุด	11,500.00		11,500.00	-	-	11,500.00	
	- ประตูน้ำเหล็กหล่อหน้างาน ขนาด 3"	1.00	ชุด	6,250.00		6,250.00	-	-	6,250.00	
	- นิบเป็ด ขนาด Dia 3 นิ้ว	4.00	ชุด	220.00		880.00	-	-	880.00	
	- ยูเนียน ขนาด Dia 3 นิ้ว	3.00	ชุด	273.00		819.00	-	-	819.00	
	- ช่อง 45 GS ขนาด Dia 3 นิ้ว	4.00	ชุด	216.00		864.00	-	-	864.00	
	- ช่อง 90 GS ขนาด Dia 3 นิ้ว	1.00	ชุด	216.00		216.00	-	-	216.00	
	รวมยอดยกไป					635,710		113,651	749,360.59	

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
ประมาณการราคาค่าก่อสร้างงานประปา
งบประมาณประจำปี 2559

หมวดค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4

สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2561

ผู้ประมาณราคา นายอภิญา พรหมจันทร์

ปร.4

แผนที่...7/7...

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				635,710		113,650.71	749,360.59	
9	งานระบบไฟฟ้า								
	9.2 งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า								
	- ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์ 1 เฟส	1.00	รายการ	4,621.00	4,621.00	-	-	4,621.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (ยกไป ปร.5)				640,331		113,651	753,981.59	

หมายเหตุ

- 1 ราคาค่าวัสดุอ้างอิงจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
(ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด สุราษฎร์ธานี เดือน ธันวาคม ปี 2560)
ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน ธันวาคม ปี 2560
- 2 ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคารถบรรทุกหนัก ฉบับปรับปรุงแก้ไข ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560
- 3 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีป.ต.ท. อำเภอเมืองฯ 27.00 - 27.99 บาท

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงรายการวัสดุ

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4

สถานที่ตั้ง ควนศรีสงคราม หมู่ที่ 4 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประกอบใบเสนอราคาของ (ทจก. / บริษัท).....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา								
9	งานระบบไฟฟ้า								
	9.2 งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า								
	- ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์ 1 เฟส								
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (ยกไป ปร.5)								

รวมค่าวัสดุและแรงงาน = บาท

ค่า Factor F 1.3050 = บาท

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว,มาตรฐาน) = บาท

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง = บาท

ตัวอักษร (.....)

(ลงชื่อ)ผู้เสนอราคา

(.....)

ตำแหน่ง

ประทับตราถ้ามี